protección, medida y transformación, así como la línea subterránea de alta tensión de doble 
circuito a 15 kV.

Según el artículo 21.b del Real Decreto 1048/2013, de 27 de diciembre, se trata de una 
nueva extensión de red de distribución, por importe de veinticuatro mil cuatrocientos diez 
euros (24.410 €) y financiada al 100% por terceros. La finalidad de la extensión es evacuar la 
energía producida por la instalación “Huecha”.

Tercero.— La cesión de la titularidad a la distribuidora eléctrica de las instalaciones indi-
cadas en el apartado segundo, se realizará ante el Servicio Provincial de Industria, Competi-